

Til: Bydelsutvalget
Fra: Høyres gruppe v/Knut Tvedten
Dato: 13. juni 2012

BU Sak 80/12 Alternative turnusordninger

Høyre fremmer en ny sak «Alternative turnusordninger» til møtet i Bydelsutvalget den 21. juni 2012.

Bakgrunn:

For å skape bedre velferdstjenester og samtidig styrke arbeidstagneres arbeidsvilkår, samt redusere sykefraværet, har flere kommuner hatt forsøksordninger med bruk av såkalt alternativ turnus innenfor visse omsorgstilbud. Eksempler på dette kan være:

- Langvakter hver fjerde helg i stedet for normale vakter hver tredje helg.
- «Nordsjøturnus» med flere lange vakter på rad.
- Medleverturnus hvor de ansatte bor med brukerne to og tre døgn av gangen.

Forsøkene er utarbeidet i samarbeid mellom arbeidstagerne og arbeidsgiverne, med fastsatt evaluering underveis. Alle forsøkene har gjennomgående positive resultater. Konkrete eksempler på forsøk som har vært vellykket er forsøk med en rekke arbeidstidsordninger i tjenester for utviklingshemmede og psykisk syke i Bergen¹ og forsøk innen helse- og omsorgstjenestene i Bærum kommune². Blant annet innebærer alternativ turnus flere heltidsstillinger og mindre uønsket deltid. Virksomhetene med alternativ turnus har opplevd betydelig nedgang i sykefravær. Lederne på sin side har fått mer tid til å drive faglig oppfølging av sine ansatte, og mye mindre av tiden går med til rene logistikkoppgaver.

Bydelens tjenestetilbud omfatter tjenester som utføres døgnet rundt. Bydelen legger vekt på at tjenestene skal skjøttes til høyeste standard hva gjelder kvalitet og effektivitet. Tjenesten skal hensynta brukernes behov og imøtekomme rimelige ønsker arbeidstakerne har til arbeidstid og arbeidsmiljø. Samfunnsutviklingen har gått i retning av større krav til fleksibilitet med hensyn til tid til både arbeid og fritid. Samtidig uttrykker brukerne blant annet større krav til stabilitet med hensyn til antall personer som betjener brukerne. Alternative turnusordninger kan i større grad imøtekomme ønsker satt av arbeidstakere og brukere enn tilfellet er under dagens ordninger.

Høyres forslag til vedtak:

Bydelsdirektør bes vurdere muligheten for innføring av alternative turnusordninger for bydelens tjenester der det ligger til rette for det, og gi bydelsutvalget en orientering om dette.

¹ «Forsøk med langturnusordninger i Bergen kommune» <http://www.faf.no/pub/rapp/10128/10128.pdf>

² «Nye arbeidstidsordninger: Forsøk med 3+3 turnus» <http://www.faf.no/pub/rapp/774/774.pdf>